
Statsutskottets utlåtande Nr 14.

Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1919 kl. 1 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition angå
ende tillstånd för krig sar kivar ien Severin Bergh att för 
rätt att åtnjuta ålderstillägg tillgodoräkna sig vis» 
tjänstgöring.

(l:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 17 januari 1918 dagtecknad 
proposition (nr 11) har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva, att krigsarkivarien vid generalstaben 
Severin Bergh må för rätt till åtnjutande från och med juli månad 
1918 av de med krigsarkivarietjänsten förenade ålderstillägg tillgodo
räkna sig föregående tjänstgöring såsom arkivarie och förste arkivarie i 
riksarkivet.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

De å staten för generalstabens fast anställda personal för krigs
arkivarien upptagna avlöningsförmåner utgöras av: lön 3,600 kronor, 
tjänstgöringspenningar 1,800 kronor och ortstillägg 400 kronor, summa 
5,800. kronor, jämte två ålderstillägg å lönen å 500 kronor efter re
spektive 5 och 10 år.

Krigsarkivarien Severin Bergh utnämndes den 19 maj 1899 till 
arkivarie i riksarkivet, vilken befattning från och med år 1910 be
nämndes förste arkivarie, och erhöll från och med år 1905 ett första ålders- 
tiHägg å 500 kronor samt från och med år 1910 ett andra ålderstillägg 
å samma belopp. Den 20 juni 1918 utnämndes Bergh att vara krigs
arkivarie vid generalstaben, vilken befattning är förenad med enahanda 
löneförmåner som förste arkivarietjänst i riksarkivet. Den med de båda 
befattningarna förenade tjänstgöringen är väsentligen likartad.

Utikottets
yttrande.



Beträffande den nu förevarande framställningen har departements
chefen erinrat, att, när rätt till tjänstårsberäkning förut blivit av riks
dagen beviljad, det villkor vanligen föreskrivits, att sålunda tilldelat 
ålderstillägg icke finge åtnjutas förrän med ingången av det år, under 
vilket riksdagens medgivande utverkats, men har tillika framhållit, att, 
vid liknande förfarande i detta fall, Bergh skulle komma att för senare 
halvåret 1918 uppbära en årsavlöning, som med 1,000 kronor under
stege den avlöning, han intill den 1 juli 1918 åtnjutit såsom förste 
arkivarie i riksarkivet, vadan billigheten syntes kräva, att han förkla
rades berättigad uppbära bägge ålderstilläggen redan från och med 
sistnämnda dag.

Med hänsyn till vad sålunda blivit anfört, har utskottet ansett sig 
»höra tillstyrka Kungl. Maj:ts framställning. Utskottet har emellertid 
velat framhålla, att kostnaderna för ifrågavarande ålderstillägg i fråga 
om tiden före innevarande års början böra, på sätt utskottet i sitt ut
låtande nr 13 föreslagit, bestridas från fjärde huvudtitelns allmänna be
sparingar.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att krigsarkivarien vid 
generalstaben Severin Bergh må för rätt till åtnjutande 
från och med juli månad 1918 av de med krigsarki- 
varietjänsten förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig 
föregående tjänstgöring såsom arkivarie och förste 
arkivarie i riksarkivet.

• Stockholm den 25 februari 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 13.


